

JPS Aros A/S

Thyrasgade 4

8260 Viby J

Central Business Registration No

32146082

Annual report 2017/18

The Annual General Meeting adopted the annual report on 20.06.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Peter Nørgaard Andersen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017/18	7
Balance sheet at 30.04.2018	8
Statement of changes in equity for 2017/18	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

JPS Aros A/S
Thyrasgade 4
8260 Viby J

Central Business Registration No: 32146082

Registered in: Aarhus

Financial year: 01.05.2017 - 30.04.2018

Board of Directors

Peter Nørgaard Andersen, Chairman
Jan Rasmussen
Søren Christian Madsen

Executive Board

Jan Rasmussen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The Company owns and leases out rental properties. The properties are mainly situated in Thisted, Hobro, Randers, Vejle and Odense.

The Company's properties comprise 553 dwelling leases and 33 commercial leases.

Development in activities and finances

The Company realised a profit before tax of DKK 81,236k for the financial year. Management considers profit for the year satisfactory.

The operation and rental situation of the Company's properties is satisfactory. In the coming years, Management will attempt to ensure continued stable operations in the Company.

In the next financial year, Management expects to continue the maintenance level of the Company's properties.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>
Gross profit		24.196.632	24.621.450
Fair value adjustments of investment property		80.640.805	0
Staff costs	1	(4.432.870)	(4.118.201)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(44.167)</u>	<u>(68.368)</u>
Operating profit/loss		100.360.400	20.434.881
Other financial income		765.643	12.717
Other financial expenses		<u>(19.889.857)</u>	<u>(5.944.787)</u>
Profit/loss before tax		81.236.186	14.502.811
Tax on profit/loss for the year		<u>(17.871.808)</u>	<u>(3.190.683)</u>
Profit/loss for the year		<u>63.364.378</u>	<u>11.312.128</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>63.364.378</u>	<u>11.312.128</u>
		<u>63.364.378</u>	<u>11.312.128</u>

Balance sheet at 30.04.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>
Investment property		480.528.006	399.887.201
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	44.167
Property, plant and equipment	2	<u>480.528.006</u>	<u>399.931.368</u>
Fixed assets		<u>480.528.006</u>	<u>399.931.368</u>
Trade receivables		994.103	1.114.118
Receivables from group enterprises		3.555.639	1.452.859
Other receivables		186.703	60.211
Joint taxation contribution receivable		1.618.192	316.374
Receivables		<u>6.354.637</u>	<u>2.943.562</u>
Cash		<u>108.972</u>	<u>4.375.672</u>
Current assets		<u>6.463.609</u>	<u>7.319.234</u>
Assets		<u>486.991.615</u>	<u>407.250.602</u>

Balance sheet at 30.04.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>
Contributed capital		45.000.000	15.000.000
Retained earnings		53.211.484	(10.152.894)
Equity		<u>98.211.484</u>	<u>4.847.106</u>
Deferred tax		28.725.000	9.235.000
Provisions		<u>28.725.000</u>	<u>9.235.000</u>
Mortgage debts		313.900.980	362.800.000
Joint taxation contribution payable		0	1.377.683
Non-current liabilities other than provisions	3	<u>313.900.980</u>	<u>364.177.683</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	3	5.467.020	15.000.000
Bank loans		23.739.507	0
Deposits		9.173.477	9.204.719
Prepayments received from customers		2.096.936	1.882.752
Trade payables		1.634.962	544.426
Payables to group enterprises		862.467	72.500
Joint taxation contribution payable		1.377.683	0
Other payables		1.802.099	2.286.416
Current liabilities other than provisions		<u>46.154.151</u>	<u>28.990.813</u>
Liabilities other than provisions		<u>360.055.131</u>	<u>393.168.496</u>
Equity and liabilities		<u>486.991.615</u>	<u>407.250.602</u>
Contingent liabilities	4		
Mortgages and securities	5		

Statement of changes in equity for 2017/18

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	15.000.000	(10.152.894)	4.847.106
Increase of capital	30.000.000	0	30.000.000
Profit/loss for the year	0	63.364.378	63.364.378
Equity end of year	45.000.000	53.211.484	98.211.484

Notes

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	4.308.805	3.957.575
Pension costs	47.663	96.774
Other social security costs	49.057	54.998
Other staff costs	27.345	8.854
	4.432.870	4.118.201
Average number of employees	8	7
	Investment	Other
	property	fixtures and
	DKK	fittings, tools
		and
		equipment
		DKK
2. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	440.158.046	478.575
Cost end of year	440.158.046	478.575
Depreciation and impairment losses beginning of the year	0	(434.408)
Depreciation for the year	0	(44.167)
Depreciation and impairment losses end of the year	0	(478.575)
Fair value adjustments beginning of year	(40.270.845)	0
Fair value adjustments for the year	80.640.805	0
Fair value adjustments end of year	40.369.960	0
Carrying amount end of year	480.528.006	0

As described under accounting policies, investment property is measured at fair value using the return-based model. The average required rate of return on the Company's properties amounts to 6.23% at 30.04.2018 (6.53% at 30.04.2017). An increase in the required rate of return of an average of 0.5 percentage points will reduce the total fair value by DKK 46 million.

The following significant assumptions of calculating the fair value have been determined:

- Residential and commercial properties in Northern and Western Jutland 7.69% (30.04.2017: 6.63%)
 - 15,165 m² of residential space, 2,419 m² of commercial space and an average rent per m² of DKK 674.

Notes

- Residential properties in Odense 5.18 % (30.04.2017: 6.33%)
 - 8,698 m² of residential space and an average rent per m² of DKK 989.
- Residential and commercial properties in Vejle 5.50% (30.04.2017: 6.04%)
 - 3,450 m² of residential space, 789 m² of commercial space and an average rent per m² of DKK 857.
- Residential and commercial properties in Randers 6.28% (30.04.2017: 6.01%)
 - 13,744 m² of residential space, 7.802 m² of commercial space and an average rent per m² of DKK 694.

The valuation of the properties as of 30.04.2018 is to some extent based on the mortgage loan assessments received in March 2018 in connection with the refinancing of the portfolio and the transition to maximum mortgaging. These assessments show a total value of the properties in March 2018 of DKK 479m – besides that no external valuation expert has been used to determine the fair value.

Based on the assessments from the lender, Management has adjusted the risk premiums and the required rate of return on the properties in the portfolio. This has resulted in a positive value adjustment in the year of DKK 80m (equal to 20% of the property value at year-end). Management finds this adjustment well-founded considering the new long-term financing without special contract terms as well as the market development in general.

	Instalments within 12 months 2017/18 DKK	Instalments within 12 months 2016/17 DKK	Instalments beyond 12 months 2017/18 DKK	Outstanding after 5 years DKK
3. Liabilities other than provisions				
Mortgage debts	<u>5.467.020</u>	<u>15.000.000</u>	<u>313.900.980</u>	<u>294.864.721</u>
	<u>5.467.020</u>	<u>15.000.000</u>	<u>313.900.980</u>	<u>294.864.721</u>

4. Contingent liabilities

At 12 October 2016 and onwards, the Company is jointly taxed with JPS Marselis ApS (administration company). According to the joint taxation provisions of the Danish Companies Act, the Company is therefore liable from 12 October 2016 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies and from 12 October 2016 subject to joint and several liability for income taxes that may be incumbent on the jointly taxed companies. Until 11 October 2016, the Company was jointly taxed with JPS Administration A/S as administration company.

Notes

5. Mortgages and securities

As security for debt to a financial institution, the Company has pledged mortgages registered to the mortgagor on the Company's investment properties for a nominal value of DKK 683,368k. Furthermore, an all monies mortgage of DKK 3,000k and mortgages registered to the mortgagor of a total of DKK 154,511k have been registered as of 30.04.2018. The carrying amount of investment properties is DKK 480,520 as of 30.04.2018.
